
DIRECCIÓ GENERAL DE CIÈNCIA I INVESTIGACIÓ

Resolución por la que se declara no admitida la
solicitud de Sergio Gonell Gómez

Resolució per la qual es declara no admesa la
sol·licitud de Sergio Gonell Gómez

SUBVENCIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE
PERSONAL INVESTIGADOR DOCTOR CON

EXPERIENCIA INTERNACIONAL

CDEIGENT 2021
PLAN GENT

SUBVENCIONS PER A LA CONTRACTACIÓ DE
PERSONAL INVESTIGADOR DOCTOR AMB

EXPERIÈNCIA INTERNACIONAL

CDEIGENT 2021
PLA GENT

Aplicación presupuestaria / Aplicació pressupostària: 21.02.01.542.50.7               Línea / Línia: S8252000

Vistos los expedientes de solicitudes de subvenciones
para la contratación de personal investigador doctor
con experiencia internacional y de conformidad con
los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO. Por Orden 17/2020, de 21 de septiembre,
de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,
Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV  núm.  8.912,  de
24/09/2020), se aprobaron las bases reguladoras para
la  concesión de subvenciones del  Programa para el
apoyo a personas investigadoras con talento – Plan
GenT (en adelante, las bases reguladoras).

SEGUNDO.  Por  Resolución  de 24  de  noviembre de
2020, de la Conselleria de Innovación, Universidades,
Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV  núm.  8.964,  de
01/12/2020), se convocaron, para el ejercicio 2021,
las  subvenciones  del  Programa  para  el  apoyo  a
personas  investigadoras  con  talento  -  Plan  GenT,
entre las que se encuentran las subvenciones para la
contratación  de  personal  investigador  doctor  con
experiencia  internacional  (en  adelante,  la
convocatoria).

TERCERO. Las bases reguladoras, en su art. 32.2. c),
establecen como requisito para solicitar estas ayudas
“tener  el  aval  de  la  persona  investigadora
responsable del grupo de investigación de referencia
en el que se vaya a integrar”. Además, en el mismo
artículo  se  determina  que  “únicamente  se  puede
avalar a una persona solicitante por cada uno de los
grupos de investigación de referencia”.

Vistos els expedients de sol·licituds de subvencions
per  a  la  contractació  de  personal  investigador
doctor  amb  experiència  internacional  i  de
conformitat amb els següents

ANTECEDENTS DE FET

PRIMER. Per Ordre 17/2020, de 21 de setembre,
de la Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i
Societat  Digital  (DOGV  núm.  8.912,  de
24/09/2020), es van aprovar les bases reguladores
per  a  la  concessió  de  subvencions del  Programa
per al suport a persones investigadores amb talent
– Pla GenT (d'ara en avant, les bases reguladores).

SEGON. Per Resolució de 24 de novembre de 2020,
de la Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i
Societat  Digital  (DOGV  núm.  8.964,  de
01/12/2020), es van convocar, per a l'exercici 2021,
les  subvencions  del  Programa  per  al  suport  a
persones  investigadores  amb  talent  -  Pla  GenT,
entre les quals es troben les subvencions per a la
contractació de personal investigador doctor amb
experiència  internacional  (d’ara  en  avant,  la
convocatòria).

TERCER. Les bases reguladores, en el seu art. 32.2.
c),  estableixen  com  a  requisit  per  a  sol·licitar
aquestes  ajudes  “tindre  l'aval  de  la  persona
investigadora  responsable  del  grup  d'investigació
de referència en el qual es vaja a integrar”. A més,
en el mateix article es determina que “únicament
es  pot  avalar  a  una  persona  sol·licitant  per
cadascun dels grups d'investigació de referència”.

CSV:TCEIIQ2I:2I8Q6GU4:R8PG118P URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TCEIIQ2I:2I8Q6GU4:R8PG118P



CUARTO.  Durante  el  periodo  de  solicitudes  de  la
convocatoria de subvenciones tuvieron entrada en la
Dirección  General  de  Ciencia  e  Investigación  las
siguientes  dos  solicitudes  avaladas  por  el  mismo
grupo de referencia: 

CDEIGENT/2021/002 JUAN ARANDA MORATALLA 
CDEIGENT/2021/016 SERGIO GONELL GÓMEZ

QUINTO. Conforme a los artículos 13.2, 15.1 y 16.4
de las bases reguladoras, y una vez revisadas todas
las  solicitudes  presentadas  al  amparo  de  la
convocatoria de 2021, la dirección general de Ciencia
e  Investigación  acordó  el  20  de  abril  de  2021  la
inadmisión  provisional  en  el  procedimiento  de  la
solicitud del expediente CDEIGENT/2021/002. 

Posteriormente,  la  dirección  general  estimó  las
alegaciones  y  documentos  presentados  por  la
persona  interesada  en  el  citado  expediente
CDEIGENT/2021/002,  por  lo  que,  de  manera
sobrevenida,  las  dos  solicitudes  avaladas  por  el
mismo  grupo  estarían  en  condiciones  de  ser
consideradas admitidas.  

SEXTO.  El  27  de  abril  de  2021  se  notificó  esta
circunstancia  a  los  investigadores  responsables  del
grupo de referencia, al objeto de que en el plazo de
diez  días  hábiles  informaran  de  cuál  de  las  dos
solicitudes mantenía el aval efectivo del grupo, para
cumplir con la limitación del art. 32.2. c) de las bases
reguladoras,  con  la  advertencia  de  que,  si
transcurriera  dicho  plazo  sin  hacerlo,  ambas
solicitudes serían eliminadas del procedimiento.

SÉPTIMO. Con fecha 28 de abril de 2021 tuvo entrada
en  el  registro  electrónico  de  la  conselleria  escrito
firmado  por  los  investigadores  responsables  del
grupo donde se declara que únicamente mantienen
el aval de la solicitud de JUAN ARANDA MORATALLA
(Expte. CDEIGENT/2021/002).

OCTAVO.  El  art.  15.1  de  las  bases  reguladoras
establece que los requisitos que se requieran para
poder solicitar cada una de las subvenciones deberán
reunirse a la finalización del plazo de presentación de
solicitudes y mantenerse durante el plazo solicitado

QUART.  Durant  el  període  de  sol·licituds  de  la
convocatòria de subvencions tingueren entrada en
la  Direcció  General  de  Ciència  i  Investigació  les
següents dues sol·licituds avalades pel mateix grup
de referència: 

CDEIGENT/2021/002 JUAN ARANDA MORATALLA 
CDEIGENT/2021/016 SERGIO GONELL GÓMEZ

CINQUÉ. Conforme als articles 13.2, 15.1 i 16.4 de
les bases reguladores, i una vegada revisades totes
les  sol·licituds  presentades  a  l'empara  de  la
convocatòria  de  2021,  la  direcció  general  de
Ciència  i  Investigació  va  acordar  el  20  d'abril  de
2021 la inadmissió provisional en el procediment
de  la  sol·licitud  de  l'expedient
CDEIGENT/2021/002. 
Posteriorment,  la  direcció  general  va  estimar  les
al·legacions i documents presentats per la persona
interessada  en  el  citat  expedient
CDEIGENT/2021/002, per la qual cosa, de manera
sobrevinguda,  les  dues  sol·licituds  avalades  pel
mateix  grup  estarien  en  condicions  de  ser
considerades admeses. 

SISÉ. El 27 d'abril de 2021 es va notificar aquesta
circumstància  als  investigadors  responsables  del
grup de referència, a fi de què en el termini de deu
dies  hàbils  informaren  de  quina  de  les  dues
sol·licituds mantenia l'aval efectiu del grup, per a
complir  amb la  limitació  de l'art.  32.2.  c)  de  les
bases  reguladores,  amb l'advertiment  de  què,  si
transcorreguera  aquest  termini  sense  fer-ho,
ambdues  sol·licituds  serien  eliminades  del
procediment.

SETÉ.  Amb  data  28  d'abril  de  2021  va  tindre
entrada en el registre electrònic de la conselleria
escrit  signat  pels  investigadors  responsables  del
grup on es declara que únicament mantenen l'aval
de  la  sol·licitud  de  JUAN  ARANDA  MORATALLA
(Exp. CDEIGENT/2021/002) .

HUITÉ.  L'art.  15.1  de  les  bases  reguladores
estableix que els requisits que es requerisquen per
a  poder  sol·licitar  cadascuna  de  les  subvencions
hauran de reunir-se a la finalització del termini de
presentació de sol·licituds i mantindre's durant el

CSV:TCEIIQ2I:2I8Q6GU4:R8PG118P URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TCEIIQ2I:2I8Q6GU4:R8PG118P



de ejecución de la actuación.

NOVENO.  El  acuerdo  del  11  de  mayo  de  2021  del
director general de Ciencia e Investigación requirió a
la persona interesada que había dejado de reunir el
requisito  establecido  en  el  art.  32  c)  de  las  bases
reguladoras  y  que,  por  tanto,  no  se  admitía  en  el
procedimiento,  para  que,  en  el  plazo  de  10  días
hábiles,  presentara  las  alegaciones  que  estimara
oportunas, con advertencia de que, si así no lo hiciera
o  si  no  resultaran  estimadas  las  presentadas,  se
acordaría la inadmisión de su solicitud.

DÉCIMO.  Finalizado  el  plazo  concedido,  en  el
expediente de solicitud de Sergio Gonell Gómez no se
han presentado alegaciones.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO-  Para  dictar  la  presente  resolución  es
competente la  Dirección de Ciencia e Investigación,
en  virtud  de  lo  establecido  en  la  Disposición  Final
Primera de la Orden 17/2020, de bases reguladoras, y
de  conformidad  con  lo  establecido  en  el  Decreto
243/2019,  de  25  de  octubre,  del  Consell,  de
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la
Conselleria  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y
Sociedad Digital (DOGV núm. 8671/06.11.2019).

RESUELVO

PRIMERO.-  Declarar la  inadmisión de la  solicitud de
SERGIO  GONELL  GÓMEZ  (CDEIGENT/2021/016)  por
haber dejado de reunir el requisito establecido en el
art. 32. c) de las bases reguladoras.

SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución, mediante
anuncio  en  la  página  web  de  la  Conselleria  de
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital
http://innova.gva.es/es

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía

termini sol·licitat d'execució de l'actuació.

NOVÉ. L'acord de l’11 de maig de 2021 del director
general  de  Ciència  i  Investigació  va  requerir  a  la
persona interessada que havia deixat de reunir el
requisit  establert  a  l’art.  32  c)  de  les  bases
reguladores  i  que,  per  tant,  no  s'admetia  en  el
procediment,  perquè,  en  el  termini  de  10  dies
hàbils,  presentara  les  al·legacions  que  estimara
oportunes, amb advertiment que, si així no ho fera
o  si  no  resultaren  estimades  les  presentades,
s'acordaria la inadmissió de la seua sol·licitud.

QUART-  Finalitzat  el  termini  concedit,  en
l’expedient  de  sol·licitud de  Sergio  Gonell  Gómez
no s'han presentat al·legacions.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER-  Per  a  dictar  la  present  resolució  és
competent la Direcció de Ciència i Investigació, en
virtut  del  que  s'estableix  en  la  Disposició  Final
Primera de l'Ordre 17/2020, de bases reguladores,
i  de  conformitat  amb  el  que  s'estableix  en  el
Decret  243/2019,  de  25  d'octubre,  del  Consell,
d'aprovació del Reglament orgànic i funcional de la
Conselleria  d'Innovació,  Universitats,  Ciència  i
Societat Digital (DOGV núm. 8671/06.11.2019).

RESOLC

PRIMER.- Declarar la inadmissió de la sol·licitud de
SERGIO GONELL GÓMEZ (CDEIGENT/2021/016) per
haver deixat de reunir el requisit establit a l'art. 32.
c) de les bases reguladores.

SEGON.-  Publicar  la  present Resolució,  mitjançant
anunci  en  la  pàgina  web  de  la  Conselleria
d'Innovació,  Universitats,  Ciència i  Societat  Digital
http://innova.gva.es/va

Contra  la  present  resolució,  que  posa  fi  a  la  via

CSV:TCEIIQ2I:2I8Q6GU4:R8PG118P URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TCEIIQ2I:2I8Q6GU4:R8PG118P



administrativa, se podrá interponer:

-  recurso  potestativo  de  reposición,  ante  el  mismo
órgano que dictó el  acto,  en el  plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su notificación o
publicación,  de  conformidad  con  los  artículos  112,
123 y 124 de la  Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
procedimiento  administrativo  común  de  las
Administraciones Públicas.

- o directamente recurso contencioso-administrativo,
ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat
Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente al de la notificación o publicación del
acto recurrido, conforme a los artículos 10 y 46 de la
Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

administrativa, es podrà interposar:

-  recurs  potestatiu de reposició,  davant el  mateix
òrgan que va dictar l'acte, en el termini d'un mes a
comptar des de l'endemà al de la seua notificació o
publicació, de conformitat amb els articles 112, 123
i  124  de  la  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  del
procediment  administratiu  comú  de  les
Administracions Públiques.

-  o  directament  recurs  contenciós  administratiu,
davant  el  Tribunal  Superior  de  Justícia  de  la
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a
comptar  des  de  l'endemà  al  de  la  notificació  o
publicació  de  l'acte  recorregut,  conforme  als
articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol,
reguladora  de  la  Jurisdicció  contenciosa
administrativa.

EL DIRECTOR GENERAL DE CIÈNCIA I INVESTIGACIÓ
EL DIRECTOR GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN 

Ángel Antonio Carbonell Barrachina

CSV:TCEIIQ2I:2I8Q6GU4:R8PG118P URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TCEIIQ2I:2I8Q6GU4:R8PG118P


		2021-05-31T13:33:55+0200
	ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA - NIF:21471692L


	



